
( AUTUAçÃO
Np PROC.042204.0003

( ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.1 72.72010001-l 0

FOLHA trl\_v_
Servrdor ResponsavelSarÍo Ántônio dor

TERMO DE, HOMOLO(;AÇAO
PROCESSO AI)MINISTRATIVO N" O{220{-OOO.1

PREGÀo PRE,SENCIAL N.. OO9/2022.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes. Estado do Maraúão. no uso de

suas atribuições legais. considerando as inlbrmações conslantes no Termo de Adjudicação do

Pregão Presenci al n".00912022, que tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

a prestação de serv'iços com lomecimento de produtos relacionados à organização do evento à

data comemorativa do Dia das Mães, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Juventude e Trabalho de Santo Antônio dos Lopes - MA.

RESOLVE:

Santo Antônio dos LopesiMA, 29 de abril de 2022.

IiM LrE IMA DE OLIVT'IRA
Prefeito Municipal

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do certame. a

seguinre empresa: TIEBEL DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE. inscrita no cNPJ

soÚ o n.. O i.OSZ.Z: SIOOO t -64. no valor total de R$ 
,l79.000,00 (cento e setenta e nove mil

reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo

administrativo 042204-OOO3, e que, colocamos a disposição. a quem possa inleressar.

Avenida Presidente Vargas. N"l'16. Centro. Santo Antônio dos Lopes-MA

,.



EXPEDIENIT
o Diário oficial do MunicÍpio de Santo Antonio dos

Lopes - MA. Criado pela Lei N' 16 de 09 de outubro
de 2017 l, exclusivamente na forma eletrôlica, é

uma publicaçáo da,Admi stração Dircta deste
Município.
ACERVO
As ediçôes do Diário OÍicial Eletrônico de Santo

Antoúo dos Lopes poderão ser consultadas através

da iDtern€t, por meio do seguiDte endereço:

https://rww,'.stoântoniodostopes.ma.gov.br/diano
Para pesquisa por quôlquer termo e utilização de

Íiltros, acesse

https://wvfltr.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario.
As consultns, pesquisas e dow oâd são de acesso

gratuito e independente de quaiquer cadasÚo.

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antooio dos Lopes -

MA
CNPJ: 06.172.72010001-10, Prefeito Emanuel Lima

de Oliveira
Etrdercço: Av. Preside[te Vargas, 446, Ceutro

Telefone: (99) 366ô 1191 e-mail:
ti@stoantoniodoslopes.ma. gov.br

I Site: https://wtt-ví.stoantoDiodoslopes.ma.gov.br
l-__--

Diário Orrcial Eletronlco EdiÇáo n' 82/2022 Publicação: 02105 12022

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

dos materiais retirados do parque de iluminaçào
pública.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi
declamda vencedora do certame, â seguinte empresa:

C S CONTROLE E SERVICOS EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o na. 21.161.632/0001-07, no valor total de

R$ 3.432.551,00 (três milhões, quatrocentos e trinta
e dois mrl, quinhentos e cinquenta e um reâis).
lnformamos que os itens alcançados por estas
empresas constam dos autos do processo
administriltivo 192201-0001, e que, colocamos a

disposiÇão, a qoem possa interêssar.
Sânto Antônio dos Lôpes/MA, 29 de abril de ?022.

Página 1

Diário Oficialv# ü,\#

EMANTJEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Munlcipal

Codigo rdêntiftrídorl
8l|.dêLrc8.lfe670flBd8.r3{ioc845.Jb6216e83341c3993b€99fl1cd596345(t3obadd7
342êôtt 87ed?à32b.edbd3bft ecoc?957ô6s4dcÚdà2b«r9deo02?accd0d.3

If PRO
FI

AÇ

preieiturô Municipâl de Santo AoLorliu dc,s Lopes . VÁ, Â!. Preiioentc Var qts. 446, Cen!ro. Preieilc Emanúel Umô de Oliverrô

Parâ consultar a veracrdads da public;çào êcesse httpir//w\vw'jtoarloÍ:rcdosbpes mâ'gov'br/dianooíicial/l 128

Firçãt nü n"82l20:::

Gabinete do Prefelto

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATN/O NA. 192201-OOOl

PREGÂo PR-ESENCIAT Nr. oo8l2022.
O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuiçôes
Iegais, considerando as informaçôes cc,nstanles ro
Termo de Adjudicação do Pregào Presencial n'.
OOBI2022, que tem por objeto â Contratação de

empresa de engenharia, para realizaçâo in[egl'âl de

serviços regulares de manutençào preventiva ê

corretiva, melhoria e ampliação Co slstenra dê

iluminação pública do municipio de Santo ÀntÔnio

dos Lopes/MA, contendo todos os ser!iços
concernentes ao sistema de iiuminaÇão públtca.

inclusive a elaboraçào de prôjetos, àtendimento a

eventos, autômação de Iuminárias e destinaçâo Í1nal

tEmdo DE t{oloÍolocAÇÀo
PROCESSO,ADMINISTRATIVO NS. 042204-OOO3

PREGÀO PRESENCIAL NA. OO9I2O22.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,

Estado do Maranhào, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informaçôes constantês no

Termo dê Adjudicação do Pregào Presencial n'.
009i2tt22, que tem por ob3eto a contràtãção de

pessoais) jLrrídica(s) para a prestação de serviços com

fornecimento de produtos relacionados à organização

do e$eÍrto à data comemorativa do Dia das Mães,

atraves da Secretaria Municipal de Assistência
Socia.i. Juventude e Trabaiho de Santo Antônio dos

Lopes - lrIA.
ttESOLVE:
IION{OLOC.{R o procedimento iicitatório no qual foi
declar:rtla vencedora do ceftame, a seguinte empresa:

HEBEL DE FREITAS CAVALCANTE PUBLICIDADE,

inscrita no CNPJ sob o nq. 01.652.238/000i-64, no

valor'lotdl de R$ 179.000,00 (cento e setenta e novê

mil reais).
lnJormarnos que os itens alcançados por estas

Criado pela t.ei N' 1ô de 09 de Outubro de 2017 | Ediqao n" 8212022 Santo Altooio dos l,opês - MÀ 02/052022



Página 2

empresas constam dos autos do processo
administrativo 042204-0003, e que, colocamos a

disposiçào, a queln possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 29 de abnl de 2022.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

de n.q 20220411, referente ao Pregão Eletrônico n.q

00212022, Processo Administrativo \.e 022202-000t,
tem por objeto o fornecimento de gêneros
alimentícios destinados a alimentação escolar, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação deste

Municipio.
Art. 2e. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogadas as disposiçôes em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO 

-'-
ANTONIO DOS LOPES"N{A, 20 de abrii de 20 UTUAÇÃO

i:ôdigo identificador:
82edeoc8dferir0t8d8a3ô0c8{53b6226c8llale3993be99t8.ds1}ôSl5d30badd?
34:e654ê87ed7a326cêábd3bf6êcec?957ali54deoda2baê9de002,accdodc3

Diário OfÍcial Eletrónico Ediçãc n" 82/2022 Publicaçáo: 02 105 12022

N' PROC
Ft.PORTARLA NS 34312022- CP

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE SANTO ANTONIO
DOS LOPES, Estado do Maranháo, no uso das

atribuiçôes que lhe confere a Lei Orgânica do
município de Santo Antônio dos Lopes/MA e

considerando os dispositivos da Lei Federal n.q

8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei
Municipal Na 02 de 27 de Janeiro dê 2017, alterada
pela Lei Municipal n.q 030/2017.
RESOL!'E
Art. 1q. Deslgnar ISABELA DE SOUSA FREITAS,

Ínscrita no CRN n.a 20251/MA, portadora do RG n.a

024706282003-9 e CPF n.a 027.525.673-16, para

exercer a função de Fiscal de Contrato AdminBtrativo
de n.q 20220410, referente ao Pregáo Eletrônico n.a

OO2t2o22, Processo Administrativo a.a 022202-o007,
tem por objeto o fornecimento de gêneros
alimentícÍos destinados a alimentaçáo escolar, de

interesse da Secretaria Municipal de Educaçào deste

MunÍcípio.
Art. 2q. Esta Portaria entrará em ügor na data de sua

assinatura, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO

ANToNIO DOS LOPES"MA. 20 de úril de 2022

Emanuel Lima de Oliveira
Prefeito Municipal

üidrqo ideotrficador:
S2ede0cBdfê670r8d84360c8453b1i2:6e8llale3993be99í&:d5965{5d3irbadd7
;]42ê654e87êd7â326ceabd3bí6êcêcr957a654dê0drbaegde0o2ràccdod.3

PORTARn Na 34412022- cP
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO

DOS LOPES, Estado do Maranháo, no uso das

atribuiçôes que lhe confere a Lei Orgânica do

município de Santo Antônio dos Lopes/MA e

considerando os dispositivos da Lei Federal n q

8.666/1993 e suas alterações posteriores e a Lei
Municipal Nq 02 de 27 de Janeiro de 2017, alterada
pela Lei Municipal n.a 030/2017.
RESOLVE
Art. 1a. Designar ISABELA DE SOUSA FREITAS,

inscrita rlo CRN n,e 20251/MA, portadora do RG n.!
024706282003-9 e CPF n.q 027.525.673-16, para

exercer a função de Fiscal de Contrato Administra[ivo

Codigo rd,lLrtr, d,,r
82Írd.1r,.8üci;70Í78d8Â360c845]tb{i216c833a1 e3993ba91rÍ8cd596:4i
x2êti5le87ed7ôl26ceôd3blo€cec7957ati54dontb2bae9dêO027accdodc3

PORTARIA Nq 34512022. GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO
DOS LOPES, Estado do Maranhão, no uso das
atribuiçôes que lhe confere a Lei Orgânica do
municipio de Santo Antônio dos Lopes/MA e

considerando os dispositivos da Lei Federal n.e

8.666/1993 e suas alteraçôes posteriores e a Lei
Municipai Ns 02 de 27 de Janeiro de 2017, alterada
pela Lei Municipâl n.e 030/2017.
RESOLVE
Art. 10. Designar ISABELA DE SOUSA FREITAS,

inscrita no CRN n.e 2025l/MA, portadora do RG n.a

024706282003-9 e CPF n.a 027.525.673-16, para

exercer a função de Flscal de Contrato Administrativo
de n.e 20210412, referente ao Pregão Eletrônico n.a

002t2022, Processo Administrativo n.0 022202'0001,
tem por objeto o fornecimento de gêneros
alimenticios destinados a alimentâçáo escolâr, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação deste

Município.
Art. 24. Esta Portaria entrará em vigor na data de suâ

assinatura, revogadas as disposiçôes em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO

ANTON1O DOS LOPES-MA, 20 de abril de 2022.

Emanuel Lima de Oliveira
Prefeito Municipal

Código idenhficadori
82eder).8dfE670fl 8d8â360c8433b62)6e83341 s3993beggf8cnS96545d3obãdd?

&2c654es7ed7d326.eabd3bi&.:êc795ra654de0dd2bae9de002?accdodc3

Emanuel Lima de Oliveira
Prefeito Municipal

HffiE
prefêituiô Municipal de santo Àntonio dos Lopês - VÁ, Àv. Presidente vargâ§, 146, certm- Prefêito Emanuel Lima de oliveira

para consultar a veracidade da publicição acesse httpsr/ r'$ryr.stoantoniodoslopes. ma.gov. br/diarioolicial/l 128

Ediçào no n'82/202:


